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YHDESSÄ 
TAMPEREEN  

ASIALLA.
Meille kokoomuslaisille on tärkeää, että palvelut vastaavat asukkaiden 

tarpeisiin nyt ja tulevaisuudessa. Teemme tuleville sukupolville 
kaupunkia, joka on elinvoimainen ja hyvinvoiva. Pitkäjänteinen 

päätöksenteko turvaa Tampereen hallitun kasvun ja varmistaa, että 
palvelut pysyvät lisääntyvän asukasmäärän mukana laadukkaina ja 
saavutettavina. Kun kaupunkia kehitetään viisaasti, voimme luoda 

tulevaisuuden kestävää hyvinvointia kaikille. 



SUJUVA ARKI 

“Tampere sykkii elämää – kaupungin kehitys näkyy kaikkialla. Arki rullaa sujuvasti laadukkaiden palveluiden ansiosta ja digitalisaatio 
helpottaa monia asioita. Kaupunki kehittyy kestävän rakentamisen ja asukkaiden tarpeet huomioiden. Joukkoliikenne toimii saumat-
tomasti yhdistäen raitiovaunut, bussit ja vesiliikenteen, ja keskustaan pääsee helposti kaikilla kulkumuodoilla. Autoilijoille on tilaa, eikä 
pysäköinti ole esteenä keskustan elinvoimaisuudelle. Ikäihmisille tarjotaan laadukkaita palveluja turvallisen ja aktiivisen elämän tueksi. 
Työ ja yrittäjyys kukoistavat, ja järjestöt vahvistavat yhteisöllisyyttä. Tampere on kansallisesti ja kansainvälisesti merkittävä toimija, joka 
houkuttelee matkailijoita monipuolisilla elämyksillä ja vahvalla brändillään.” Tätä on kokoomukselle tulevaisuuden Tampere.

Digitalisaation integroiminen kaikkiin kaupungin toimintoihin 

•	 Otamme digitalisaation täysimääräisesti hyötykäyttöön kaupun-
gin palveluissa mahdollistaen sujuvan asioinnin ja tehokkaan 
toiminnan. 

•	 Hyödynnämme tekoälyä ja dataa kaupunkiorganisaation tehos-
tamisessa, päätöksenteossa ja palveluissa, esimerkiksi työllisyys-
palveluissa, koulutuksessa ja terveydenhuollossa.

Monipuolista asuntotuotantoa ja toimitilarakentamista kaikilla 
alueilla 

•	 Toteutamme tehokkaasti toimivaa kaavoitusta, joka tukee 
luonnon monimuotoisuutta ja talouden kestävää kehitystä sekä 
vastaa kaupunkilaisten sosiaalisiin tarpeisiin. 

•	 Hyvin toteutettu kaavoitus mahdollistaa kaupungin tasapainoi-
sen kasvun ja elinvoiman sekä palvelee ennen kaikkea asukkaita 
ja yrityksiä. 

•	 Kaupunki ei saa olla kehityksen jarru. Esimerkiksi vapaa-ajan 
asunto pitää saada muuttaa ympärivuotiseksi asunnoksi mah-
dollisimman kevyin prosessein. 

Liikennejärjestelmän on vastattava kasvavan kaupungin tarpeisiin 

•	 Joukkoliikenteen laajentamiseen ja kehittämiseen, sujuviin yhte-
yksiin sekä turvallisiin liikkumisympäristöihin on panostettava. 

•	 Keskustaan pitää päästä kaikilla kulkumuodoilla. Joukkoliiken-
teen, yksityisautoilun ja muiden kulkumuotojen vastakkainaset-
telu on lopetettava. Lyhytaikainen pysäköinti keskustan alueella 
tulee säilyttää jatkossakin, jotta keskusta kivijalkamyymälöineen 
pysyy elävänä.

•	 Liikenne on myös palvelua: kehitämme kutsuliikennettä ja jär-
kevöitämme mikroliikkumisen ratkaisuja.

•	 Kaupungin kasvaessa kehitämme maanalaista liikennettä ja 
pysäköintiä. Otamme tavoitteeksi koko keskustan alittavan 
katuyhteyden. 

•	 Tamperelaiset ovat ottaneet ratikan omakseen. Sen laajennusta 
Koilliskulmaan ja Lielahteen on jatkettava ketterän ja kestävän 
kaupunkiliikkumisen tukemiseksi.

•	 Hyväksi todettua katualuekokonaisuuksien talvikunnossapitoa 
on laajennettava merkittäviin alueisiin, kuten kaupallisiin kes-
kuksiin, jotta seniorit ja liikuntarajoitteiset pääsevät asioimaan 
turvallisesti myös haastavien sääolosuhteiden aikana.

Kaikille on taattava hyvä vanhuus 

•	 Ikäihmisistä huolehtiminen on paitsi kunniatehtävämme, myös 
tärkeä osa yhteisöllistä ja inhimillistä Tamperetta.

•	 Varmistamme sujuvan ja jatkuvan yhteistyön hyvinvointialueen 
kanssa erityisesti ennaltaehkäisevissä terveyspalveluissa. 

Hyödynnämme täysimääräisesti TE-palvelujen siirtoa kunnalle 

•	 Kehitämme ennakoivaa mallia työpaikkojen ja osaamistarpei-
den tunnistamiseksi ja tarjoamme kaupungin työnhakijoille 
tekoälypohjaisia työllisyyspalveluja. 

•	 Kehitämme osaamisen ja työmarkkinoiden kohtaantoa sekä 
tuemme yksilöiden mahdollisuuksia päivittää osaamistaan. 
Tuemme erityisesti nuorten ja vastavalmistuneiden työllistymistä.  

•	 Luomme selkeän työllistymispolun kansainvälisille opiskelijoille 
ja edesautamme heidän jäämistään työmarkkinoille. 

Elinvoimainen yrityskenttä on Tampereen kasvun ja hyvinvoinnin 
perusta

•	 Vahvistamme Tampereen elinvoimaa tukemalla kasvuyrityksiä, 
houkuttelemalla investointeja ja edistämällä yritysten kansain-
välistymistä. 

•	 Kehitämme Tampereesta yrittäjyysmyönteisen toimintaympäris-
tön. Meidän tulee sujuvoittaa lupaprosesseja, vahvistaa kaupun-
gin ja yritysten välistä yhteistyötä sekä panostaa yritystoimintaa 
tukevaan infrastruktuuriin. 

•	 Tampereen on oltava houkutteleva ja vetovoimainen alusta 
kaikenkokoisille yrityksille esimerkiksi huolehtimalla riittävästä 
tonttivarannosta.

•	 Kaupungin aseman vahvistaminen yhteistyössä valtion, EU:n ja 
muiden sidosryhmien kanssa on ensiarvoisen tärkeää. Tampe-
reen on oltava edunvalvonnassa aktiivinen ja vaikutusvaltainen 
toimija niin kansallisesti kuin kansainvälisesti.

•	 Panostamme kansainväliseen yhteistyöhön paikallisten yritys-
ten kautta, jotta ne voivat luoda globaalisti merkittäviä innovaa-
tioita, kuten ratkaisuja ilmastonmuutoksen torjuntaan. Suomen 
Nato-jäsenyyttä on hyödynnettävä täysimääräisesti liiketoimin-
nan edistämisessä.

•	 Teemme Tampereesta entistä houkuttelevamman matkailukoh-
teen kehittämällä Tampere-brändiä.



KESTÄVÄ KEHITYS 

”Tampere on kaupunki, jossa luonto, liikkuvuus, yrittäjyys ja kestävä kehitys kulkevat käsi kädessä. Sen luonnonkauneus ei ole sattumaa 
– sitä on vaalittu vuosikymmenien ajan. Tästä perinnöstä on pidettävä kiinni. Lähiluonto ei ole vain tamperelaisten arjen ilo, vaan myös 
vahvuus, joka houkuttelee kansainvälisiä osaajia ja matkailijoita. Luonto tuo hyvinvointia kaikille.”

Luonto ja kestävän kehityksen laajat mahdollisuudet tuottavat 
tamperelaisille hyvinvointia 

•	 Luonnonkaunista kaupunkiamme on osattu kehittää jo vuo-
sikymmenien ajan luonto huomioiden, mistä on syytä pitää 
kiinni. Lähiluonto on vahvuutemme. 

•	 Monimuotoinen luonto on voimavara myös mielenterveydel-
le. Tamperelaisia pitää houkutella liikkumaan eritasoisilla 
luontoreiteillä esteettömyys huomioiden. Kaupungin puistot on 
pidettävä turvallisina ja kutsuvina kaikille. 

•	 Varmistamme, että Kauppia kehitetään luonnon ja virkistyskäy-
tön ehdoilla tekemällä alueesta osa Tampereen kaupunkipuistoa. 

•	 Huomioimme luonnon monimuotoisuuden kaupunkisuunnitte-
lussa ja rakentamisessa. 

•	 Tampereen pitää tarttua kestävän kehityksen mahdollisuuksiin. 
Voimme olla etulinjassa kehittämässä yhteisiä ratkaisuja myös 
muiden käyttöön. 

Yritysmyönteinen Tampere on hyvä paikka kestäville 
investoinneille

•	 Haluamme olla maailmaa muuttavien ratkaisujen syntypaikka 
myös tulevaisuudessa. Kestävän kehityksen innovaatioita tuotta-
ville yrityksille on luotava edellytykset menestyä ja luoda uusia 
työpaikkoja Tampereen seudulla. Sopivien tonttien ja tilojen 
pitää löytyä ilman tarpeettomia viivytyksiä. 

•	 Työmarkkinoiden ja osaajatarpeiden kehittymistä on seurattava 
tarkasti. Tampereella on koulutettava joustavasti osaajia niille 
aloille, joilla on tulevaisuudessa työvoiman tarvetta.

•	 Tampereen on tartuttava vihreän siirtymän EU-rahoitusmahdol-
lisuuksiin sekä selvitettävä, millaisia tuottoja voisimme saada 
houkuttelemalla uusiutuvan energian tuotantoa kaupunkiin. 

Rakennamme Tamperetta kestävästi tuleville sukupolville 

•	 Tampereen pitää tarttua kestävän kehityksen mahdollisuuksiin. 
Voimme olla etulinjassa kehittämässä yhteisiä ratkaisuja myös 
muiden käyttöön. 

•	 Tampereen tulee olla kaupunki, jossa ei ole huonoja asuinaluei-
ta. Kestävällä kaavoituksella rakennamme yhteisöllistä, turval-
lista ja houkuttelevaa kaupunkia. Kestävyys on muistettava sekä 
suurissa rakennushankkeissa että arjen yksityiskohdissa. 

•	 Huomioimme luonnon monimuotoisuuden kaupunkisuunnitte-
lussa ja rakentamisessa. 

•	 Kasvavaa kaupunkia ei pidä kaavoittaa liian tiiviiksi. Houkutte-
levuutta lisäävälle luonnolle on jätettävä tilaa. 

•	 Korkearakentaminen on muuttanut Tampereen keskustan 
ilmettä. Sitä on syytä jatkaa jättäen kuitenkin arvokasta “vanhaa 
kaupunkia” tuleville polville. 

•	 Katujen kunnossapito on tehtävä sujuvasti niin, ettei kuntalais-
ten arkea häiritä tarpeettomasti. 

•	 Kaavoitukseen pitää luoda lumo-kompensaatiomalli, jossa uutta 
aluetta rakennettaessa heikennetyt luontoarvot kompensoidaan. 



SIVISTYS JA KULTTUURI 

”Tampere on kaupunki, jossa jokainen lapsi, nuori ja aikuinen voi kasvaa, oppia ja kukoistaa. Haluamme varmistaa, että jokaisella lapsella ja 
nuorella on mahdollisuus saada tarvitsemansa tuki oikeaan aikaan, olipa kyse oppimisvaikeuksista, mielenterveydestä tai elämän kriiseistä. 
Koulutus on Tampereen sydän. Haluamme nostaa oppimistulokset takaisin nousuun. Tampere on myös Suomen johtava osaamis- ja tutki-
muskaupunki. Korkeakoulujen ja yritysten välinen yhteistyö on elintärkeää kaupungin kilpailukyvyn vahvistamiseksi. Tampere on yhteisö, 
joka rakentaa tulevaisuutta yhdessä.”

Suomen paras sivistys- ja kulttuurikaupunki 

•	 Lapset ovat kansallisaarteemme – perusta, jolle tulevaisuutemme 
rakentuu. Nykyisessä haastavassa tilanteessa joudumme tinki-
mään joistakin asioista, mutta lapsista ja nuorista me emme tingi. 

•	 Meidän on tehtävä kaikkemme, jotta yksikään lapsi tai nuori ei jää 
ilman tukea. Tuen on oltava saatavilla heti, kun tarvetta ilmenee, 
oli kyse oppimisvaikeuksista, mielenterveysongelmista tai muista 
elämän kriiseistä.  

•	 Osaaminen tehdään kunnissa. Koulutus ja opetus on se perusta, 
jolle yhteiskuntamme rakentuu. Olemme sitoutuneet luomaan 
kaupungin, jossa vaalitaan sivistystä ja mahdollisuuksien tasa-ar-
voa sekä edistetään omaehtoisen toiminnan edellytyksiä. 

•	 Osaamisen kautta saadaan innovaatioita ja asiantuntemusta sekä 
vastataan yritysten osaajapulaan. Osaaminen varmistetaan sillä, 
että lapsilla ja nuorilla on varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen 
myötä hyvät edellytykset menestyä opinnoissaan ja niiden jälkeen 
työelämässä. Vetovoimaiset ja laadukkaat toisen asteen koulutuk-
set ja korkeakoulut luovat Tampereen menestyksen selkärangan. 

•	 Kaupunginosien nuorisopalveluita täytyy edelleen tukea ja vahvistaa. 
Etsivän nuorisotyön resurssit on turvattava koko kaupungissa. Puutu-
taan asunnottomuuden kasvuun sekä nuorten syrjäytymiseen. 

Toimenpiteitä varhaiskasvatuksen ja koulutuksen menestykseen 

•	 Luodaan varhaiskasvatuksesta korkea-asteelle yhtenäinen visio, 
jotta kaupungin toimenpiteet muodostavat kokonaisuuden. 

•	 Jokaisella lapsella on mahdollisuus osallistua varhaiskasvatukseen 
ja saada tarvitsemaansa tukea. 

•	 Osaava henkilöstö takaa laadukkaan varhaiskasvatuksen. Päiväko-
tien johtamista ja uusien opettajien mentorointia vahvistetaan. 

•	 Opettajilla on aikaa lapsille, ja oppilas saa tarvitsemansa tuen. 

•	 Digitaalisten taitojen oppiminen on avainasemassa tulevaisuuden 
yhteiskunnan rakentamisessa. 

•	 Huolehditaan alueellisesta yhdenvertaisuudesta ja kielten opetuksesta. 

•	 Huolehditaan tehokkaista käytänteistä kiusaamisen estämiseksi.

•	 Palautetaan arvostusta kouluruokailua kohtaan sekä tarjotaan rau-
halliset ja tarkoituksenmukaiset puitteet tukemaan päivän kulkua.

Oppimistulosten nostaminen on tärkeä tavoite

•	 Oppimistulokset ovat olleet laskusuunnassa useamman vuoden, ja 
samaan aikaan tukea tarvitsevien lasten ja nuorten määrä perus-
opetuksessa on noussut. Suunnan tulee olla toinen.

•	 Ryhmäkoot eivät saa kasvaa. Maltilliset ryhmäkoot parantavat 
kouluviihtyvyyttä ja takaavat oppimis- ja työrauhan.

•	 Lisätään tukea varhaisemmassa vaiheessa lapsen oppimiseen 	
ja käytöksen haasteisiin. 

•	 Koulupäivän tulee olla jokaiselle lapselle ja nuorelle turvallinen. 
Koulussa tulee olla riittävä määrä koulutettuja ammattilaisia 
tukemassa lasten oppimista, turvallista kasvua, terveyttä ja 
toimintakykyä. Näin varmistetaan myös jokaiselle riittävä yksi-
löllinen tuki.

•	 Turvataan painotusopetus Tampereen peruskouluissa. Segre-
gaation vaikutukset tulee tunnistaa ja kannustaa erilaisista 
taustoista tulevia lapsia osallistumaan painotettuun opetukseen. 

Tampere osaamisen ja tutkimuksen kärkikaupunkina 

•	 Lukioiden ja korkeakoulujen välinen yhteistyö on avainase-
massa alati muuttuvan maailman haasteiden ratkaisemisessa. 
Turvaamme riittävän lähiopetuksen sekä yhteisten tutkinnon 
osien opetuksen laadun. 

•	 Ammatillisen koulutuksen ja elinkeinoelämän välinen yhteistyö 
on keskeistä sekä opiskelijoiden työssäoppimisen että veto- ja 
pitovoiman kannalta. Tämän ei kuitenkaan pitäisi korvata am-
mattitaitoa kehittävää käytännön opetusta.

•	 Hervannan teknilliselle lukiolle tulisi saada matematiikan valta-
kunnallinen erityistehtävä, jotta voimme vahvistaa Tampereen 
asemaa matemaattisluonnontieteellisen osaamisen keskuksena. 

•	 Vahvistamme strategista kumppanuutta Tampereen korkea-
kouluyhteisön ja yritysten kanssa, jotta Tampere profiloituu 
entistä paremmin osaamiskeskittymänä. 

•	 Pidämme kiinni siitä, että Tampere on Suomen suosituin opis-
kelijakaupunki. Monipuolinen opintotarjonta on vahvuutemme. 

Tampere on ylivoimainen kulttuuri-, urheilu- ja liikuntakaupunki 

•	 Tampereen tulee huolehtia asukkaidensa hyvinvoinnista ja 
terveellisestä arjesta. 

•	 Liikuntapaikkojen kehittäminen, lähiliikuntamahdollisuuksien 
parantaminen ja harrastamisen tukeminen kaikille ikäryhmille 
ovat keskeisiä tavoitteita. 

•	 Tampere on kulttuurikaupunki, jossa tapahtumat ja taide ovat 
osa arkea ja kaupunkikuvaa. On arvojemme mukaista tukea 
paikallisia toimijoita ja edistää elinvoimaista kulttuurikenttää.

•	 Tampereella on mahdollista harrastaa matalalla kynnyksellä 
sekä kulttuuria että liikuntaa. 

•	 Tamperelaisten lasten ja nuorten mahdollisuudet osallistua 
taiteen perusopetukseen turvataan.



TALOUS 

”Kuvitellaan Tampere, joka kasvaa ja kukoistaa – kaupunki, jossa jokainen tamperelainen saa laadukkaat peruspalvelut, jossa yritykset 
menestyvät ja jossa jokainen euro käytetään viisaasti. Tämä ei tapahdu itsestään, vaan vaatii vahvaa talouden tasapainottamista. Terve 
talous tarkoittaa Tampereelle enemmän kuin vain tasapainoisia lukuja. Se on edellytys sille, että voimme jatkossakin tarjota lapsille ja 
nuorille hyvät koulut, rakentaa kestävää kaupunkia ja varmistaa, että jokaisella on mahdollisuus elää ja työskennellä Tampereella. Matala 
verotus takaa ostovoiman ja tekee kaupungista houkuttelevan uusille tulijoille. Siksi emme aja veronkorotuksia, vaan keskitymme hallin-
non tehostamiseen ja turhan päällekkäisyyden purkamiseen.”

Kestävä talous – kasvua ja hyvinvointia kaikille tamperelaisille 

•	 Tampereen talouden tasapainottaminen on avain hyvinvoinnin 
turvaamiseen ja laadukkaisiin peruspalveluihin. 

•	 Tampereen kasvu ja menestys perustuvat työntekoon, vahvaan 
yrityskenttään, osaamiseen ja hyvään päätöksentekokykyyn. 

•	 Talousarviosuunnittelun yhteydessä suunnitellaan jatkossa toi-
met ja investoinnit työn tuottavuuden parantamiseksi jokaisella 
tasolla. Hyödynnämme digitalisaatiota ja tekoälyä palveluiden 
parantamiseksi. Jatkuva parantaminen otetaan kiinteäksi osaksi 
kaupungin ydintoiminnan ja talouden suunnittelua.

•	 Sitoudumme laatimaan selkeän ja konkreettisen talouden 
tasapainotusohjelman varmistaaksemme, että Tampere pysyy 
houkuttelevana, kasvavana ja hyvinvoivana kaupunkina. 

Terve talous, vahva Tampere 

•	 Kaupungin talousarvio laaditaan tarkasti priorisoiden ydintehtä-
vät. Kaikkia investointeja arvioidaan taloudellisen kannattavuu-
den ja vaikutusten perusteella. 

•	 Taloussuunnitelmat pohjataan todennettuun informaatioon eri 
organisaatioiden toteumista ja yhdessä keskustelluista tulevai-
suuden tarpeista. 

•	 Taloudellisia resursseja hyödynnetään Tampereen talousalueen 
pitkäjänteisen kehityksen edistämiseksi. 

•	 Järjestämme koulujen ja oppilaitosten kanssa kampanjoita ja 
tietoiskuja sekä laadimme oppaan lasten, nuorten ja nuorten 
aikuisten taloustaitojen parantamiseksi. 

Turvataan ostovoima ja työnteon kannattavuus 

•	 Emme aja kunnallisveron nostoa. Matala veroaste turvaa kau-
punkilaisten ostovoiman sekä houkuttelee uusia asukkaita ja 
yrityksiä Tampereelle. 

Harkitut investoinnit ovat kaupungin tulevaisuuden perusta 

•	 Tampere on rakentanut tulevaisuutta investoimalla vahvasti. 
Useita merkittäviä investointipäätöksiä on jo tehty raitiotiehen, 
uusiin asuinalueisiin sekä kouluihin ja varhaiskasvatukseen. 
Hankkeiden menestyksekäs läpivienti lisää Tampereen houkut-
televuutta. 

•	 Panostamme kaupunkilaisten hyvinvoinnin ja kaupungin kasvun 
kannalta merkittävimpiin hankkeisiin. Arvioimme tarvetta 
samanaikaisille uusille rakennus-, katu- ja infrastruktuuripro-
jekteille, ettei niistä aiheudu kohtuutonta haittaa kaupunkilaisille. 

Yrittäjyys ja innovointi Tampereen voimavaroina 

•	 Yritykset ovat keskeisessä asemassa kaupungin elinvoiman vah-
vistamisessa. Tampereen tulee tarjota toimintaympäristö, joka 
kannustaa uusien ideoiden jalostamiseen yritystoiminnaksi. 

•	 Panostamme laadukkaisiin yrityspalveluihin, jotka vastaavat 
yrittäjien tarpeisiin nopeasti ja ratkaisuhakuisesti. Kehitämme 
kaupungin hankintaosaamista varmistaen, että paikalliset yri-
tykset voivat osallistua kilpailutuksiin. 

•	 Tampereen houkuttelevuus asumis-, työ- ja yrityskohteena on 
keskeistä kaupungin taloudelle. Houkuttelemme uusia osaajia 
ja pidämme kiinni kaupunkiin jo muuttaneista opiskelijoista. 
Varmistamme pitovoiman myös kansainvälisten osaajien osalta. 

•	 Hyödynnämme aktiivisesti EU-rahoitusmahdollisuuksia kau-
pungin kehityshankkeissa. Kansainvälinen kilpailukyky sekä 
yhteistyö yritysten ja muiden toimijoiden kanssa ovat olennai-
nen osa Tampereen kasvustrategiaa.  



TURVALLISUUS 

”Tampere ei tyydy vain reagoimaan turvallisuusuhkiin, vaan pyrkii aktiivisesti ennaltaehkäisemään niitä ja rakentamaan vahvempaa, 
turvallisempaa yhteisöä. Me kaikki voimme tehdä osamme – yhdessä luomme kaupungin, jossa jokainen tuntee olonsa turvalliseksi. Tur-
vallisuus ei ole vain viranomaisten tehtävä, se syntyy yhdessä tekemällä. Siksi kaupunki tukee asukasyhdistyksiä ja kannustaa yhteisölli-
siin tapahtumiin, jotka vahvistavat alueiden viihtyisyyttä ja yhteenkuuluvuutta. Asukkaita kuullaan myös alueiden kehittämisessä. Poliisin 
ja Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa tehtävää yhteistyötä syvennetään.”

Hyvinvoivat kaupunkilaiset  

•	 Varmistamme, että kaikilla kaupunkilaisilla on sujuva pääsy 
hyvän elämän ja toimivan arjen kannalta keskeisten palvelujen 
ääreen (sote-palvelut, varhaiskasvatus, koulu, oppilaitokset, 
kulttuuri- ja liikuntapalvelut jne.). 

•	 Huolehdimme tiiviillä yhteistoiminnalla hyvinvointialueen ja 
kolmannen sektorin toimijoiden kanssa, että asumispalveluiden 
vaikuttavuus paranee. 

•	 Varmistamme Hyvinvoinnin kehitysohjelman rahoituksen 
vuoteen 2027 saakka. Kehitysohjelman päättyessä otamme 
tehokkaimmat ja tuottavimmat toimenpiteet ja käytännöt osaksi 
kaupungin normaalia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
toimintaa. 

•	 Varmistamme, että kaupunkilaisten hyvinvoinnin ja terveyden 
kehittymistä seurataan säännöllisesti ja havaittuihin negatiivi-
siin muutoksiin reagoidaan aktiivisesti ja etupainotteisesti. 

Turvallisuusuhkiin varautuminen 

•	 Huolehdimme, että kaupungin turvallisuussuunnitelma on 	
ajan tasalla. 

•	 Varmistamme, että kaupungin eri toimijat ovat aktiivisia 
kaikissa niissä verkostoissa, joilla parannetaan yhteiskunnan 
turvallisuutta ja varautumista esimerkiksi hybridiuhkiin sekä 
niiden ehkäisyyn ja torjuntaan. 

•	 Järjestämme kampanjoita, joilla lisätään ihmisten tietoisuutta ja 
varautumista poikkeustilanteisiin (kotivara ym.).  

Asuinalueiden turvallisuus paranee yhteistyöllä 

•	 Kannustamme asukasyhdistyksiä lisäämään kaupunginosissa 
ja asuinalueilla tapahtumia, jotka parantavat vuorovaikutusta ja 
yhteisöllisyyttä sekä synnyttävät ideoita ympäristöviihtyvyyden 
lisäämiseksi. 

•	 Pidämme kaupunkilaiset aktiivisesti mukana oman alueensa 
kehittämisessä erityisesti niillä alueilla, joilla turvattomuutta 
koetaan kaikkein eniten. 

•	 Varmistamme kaupungin asuntopolitiikalla, että väestönkasvun 
edellyttämä asuinrakentaminen ja asumisvaihtoehtojen moni-
puolisuus (myös sosiaalinen asuntotuotanto) on riittävää eikä 
asuinalueiden negatiivinen eriytymiskehitys lisäänny.  

•	 Suunnittelemme ja toteutamme älykästä valaistusta niin, että se 
lisää kaupungin eri alueilla liikkuvien turvallisuudentunnetta. 

Liikenneturvallisuuden parantaminen 

•	 Lisäämme nopeuden ja suojateiden valvontaa yhteistyössä 
poliisin kanssa. 

•	 Painotamme katusuunnittelussa ja katujen perusparantami-
sessa kävelyn ja mikroliikkumisen sekä autoilun erottamista 
toisistaan. 

•	 Rajoitamme mikroliikkumisen (potkulaudat ym.) käyttöä ja 
nopeutta katuosuuksilla ja alueilla, joilla on paljon jalankulkua. 

Turvallisuusuhkien ennaltaehkäisy 

•	 Laajennamme ja jatkamme ankkuritoimintaa yhdessä hyvin-
vointialueen ja poliisin kanssa. 

•	 Toimimme aktiivisesti yhteistyössä hyvinvointialueen, poliisin 
ja valtion kanssa. 

•	 Lisäämme moderniin teknologiaan perustuvaa valvontaa sekä 
poliisin näkyvyyttä kaupungin alueella. 

•	 Varmistamme, että koulujen ja oppilaitosten sekä kolmannen 
sektorin järjestämien urheilu- ja kulttuuriharrastusten lisäksi 
lapsilla ja nuorilla on riittävästi nuoriso- ja kerhotiloja.

•	 Puutumme laaja-alaisesti ja välittömästi jengiytymiskehitykseen. 

•	 Turvaamme matalan kynnyksen palvelut tuen koululaisten 
hyvinvoinnin ja kouluun kiinnittymisen edistämisessä erityi-
sesti yläkouluissa. Teemme jatkossakin yhteistyötä hyvinvointi-
alueen ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa syrjäytymisen 
ehkäisemisessä ja keskustan viihtyvyyden lisäämisessä.


